Се
ри
я
М
ас
те
р

- высота 270
Вес (брутто/нетто), кг 7,0/6,5
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
8  www.kalibrcompany.ru
Калибр Руководство по эксплуатации EAC ТР ТС
1.3 Комплектация
Штроборез поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Штроборез/ Диск рабочий 1/2
Рукоятка передняя 1
Переходник подключения пылесоса 1
Ключ шестигранный 1
Ключ крепления фланца зажимного 1
Руководство по эксплуатации/ Кейс пластиковый 1/1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
1.4 Общий вид
Общий вид штробореза представлен на рис. 1
8
10 9 7
5
11
12
3 13
2
4
6
16
15
14
1
рис.1
1 – корпус редуктора; 2 – кожух защитный; 3 – винт фиксации глубины реза;
4 – патрубок пылеотвода; 5 – винты крепления кожуха и передней рукоятки;
6 – переходник присоединения пылесоса; 7– рукоятка управления;
8 – рукоятка передняя; 9 – клавиша выключателя;
10 – рычаг блокировки клавиши выключателя;
11 – шкала установки глубины реза; 12 – подошва; 13 – диск отрезной;
14 – кнопка стопора шпинделя; 15 – ролик направляющий;
16 – корпус двигателя.
www.kalibrcompany.ru  9
Калибр Руководство по эксплуатации EAC ТР ТС
2. Использование по назначению
2.1 Подготовка инструмента к использованию
2.1.1 Перед началом работы, при отключённом от сети штроборезе необходимо
проверить:
- надёжность крепления деталей корпуса двигателя, редуктора и защитного кожуха,
отсутствие их повреждений, затяжку всех резьбовых соединений;
- надёжность крепления пильных дисков;
- работу рычага блокировки клавиши выключателя;
- исправность шнура питания и штепсельной вилки;
- чистоту и хорошее освещение рабочего места.
2.1.2 После транспортировки штробореза в зимних условиях, при необходимости его
включения в помещении, следует выдержать инструмент при комнатной температуре не
менее 2-х часов до полного высыхания влаги.
2.2 Установки и регулировки
2.2.1 Установка (замена) рабочих дисков (см. рис.3):
- открутить винт фиксации глубины реза (рис.3 поз.1);
- открутив винты крепления (рис.3 поз.4), отвести в сторону переднюю рукоятку
(рис.3 поз.2), кожух (рис.3 поз.3) и подошву (рис.3 поз.5);
- зафиксировать шпиндель, нажав кнопку стопора (рис.1 поз.14);
- специальным ключом, из комплекта поставки, открутить прижимной фланец (рис.3
поз.7) и снять со шпинделя рабочие диски (при замене) и промежуточные шайбы (5
шайб);
- очистить от пыли и грязи шпиндель, шайбы и внутреннюю поверхность кожуха;
- установить на шпиндель рабочие диски и промежуточные шайбы в порядке,
необходимом для нужной ширины реза;
1
2 4
5
6 7
3
рис.3